
8821

8823

8822

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1263383
20773

263660
0

549240
0

1398000
60000

341000
15000

672000
0

1200000
45000

306500
0

565500
0

1379000
220000

308000
0

672000
50000

1473000
145000

321000
0

692000
50000

1514000
55000

331000
0

706000
50000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الوقاية و الاتصال 

 المعلومات و التحقيق

 1 - تعزيز قدرة الهيئة وزيادة
فاعلية الجهات المكلفة بمكافحة

واحتواء الفساد والكشف عن
قضايا الفساد واحالتها للجهات

القضائية المختصة
 2 - تقليل الفرص المتاحة

لممارسة الفساد من خلال  التثقيف
والتدريب والتوعية العامة وتعزيز
ثقة المواطنين بمؤسسات الدولة .

1
2

1

2

3

 عدد قضايا الفساد التي تم التعامل معها في الهيئة
 نسبة موظفي الهيئة الملتحقين بدورات تدريبيه داخل وخارج

المملكة الى أجمالي الموظفين

  ترتيب المملكه في مجال مكافحة الفساد وفقا لتقارير منظمة
الشفافية العالمية

   درجة وعي المواطنين بالدور الذي تلعبه الهيئة في مجال
مكافحة الفساد

  عدد الندوات وورش العمل والبرامج الموجهة للشركاء
الرئيسيين لغايات التنسيق وتوحيد الجهود في مجال الوقاية

ومكافحة الفساد والتعريف بالهيئة واهدافها

150
98%

45

%60

70

150
97%

45

55%

60

150
95%

45

55%

50

140
90%

53

50%

40

500
95%

45

55%

73

230
86%

66

45%

28

834
86%

49

-

13

2009
2009

2009

2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201520162017

تقييم ذاتي 
اولي

2014 2014

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية

1

2

8821

8823

8822

الادارة  و الخدمات المساندة

الوقاية و الاتصال 

المعلومات و التحقيق

1

2

1

2

3

4
1

2

3

متوسط عدد الساعات التدريبية للموظفين في
الهيئة

نسبة الانجاز  في اعداد البنية التحتية لنظام
المعلومات وحوسبة اعمال الهيئة

 عدد تشريعات المؤسسات الاكثر  عرضة للفساد
و اجراءات العمل التي تم مراجعتها من قبل

الهيئة
عدد حملات  التوعية الاعلامية   التي نظمتها

الهيئة للتوعية بمخاطر الفساد
نسبة الانجاز  في تكوين قاعدة معلومات حول

المؤسسات الخاضعة لقانون الهيئة الى اجمالي
مراحل الانجاز 

تطوير مؤشرات النزاهة
متوسط فترة التحقيق لكل قضية واردة

للهيئة/يوم
عدد القضايا التي تم البت فيها في الهيئة خلال 

العام
عدد الدورات التدريبية المتخصصة في مجال

التحقيق و المعلومات التي تم عقدها للموظفين
المعنيين

2009

2009

2009

2009

2009

2009
2009

2009

2009

35

%50

19

20

%20

%60
90

550

15

50

%65

4

50

%30

-
90

326

20

40

%65

16

52

%70

%100
90

250

30

54

%65

6

40

%70

%50
90

260

10

63

%85

10

42

%70

%50
90

250

15

65

%100

10

42

%80

%52
90

250

20

67

-

10

42

%100

%54
90

250

25

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية
2013201520162017 2014

   هيئة كفؤة وفعالة في مجال مكافحة الفساد وتجفيف منابعه والوقاية منه وتعزيز مبادئ النزاهة بالمجتمع وترسيخ ثقة الناس بالمؤسسات
الوطنية.

  تطوير وتنفيذ سياسات فعالة لمكافحة الفساد وكشف مواطنه بجميع أشكاله للحد من انتشاره في المجتمع من خلال  تفعيل الثقافة
المجتمعية الرافضة للفساد ووضع اليات عمل واستراتيجيات فعالة قادرة على كشف الفساد والتعاون والتنسيق مع الجهات المحلية

والاقليمية  والدولية لاتخاذ  الاجراءات  اللازمة  للوقاية منه والقضاء عليه.

  قانون هيئة مكافحة الفساد رقم (62) لسنة 2006

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8150   هيئة مكافحة الفساد

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1284156

263660

549240

1458000

356000

672000

1245000

306500

565500

1599000

308000

722000

1618000

321000

742000

1569000

331000

756000

1

2



1885
18888

0
20773

0
0
0
0

20773

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

8821

8823

8822

001
003
005

001

001

 مشروع الادارة 
 انشاء نظام متكامل للمعلوماتية

 تركيب أنظمة خلايا  شمسية لترشيد الطاقة
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الوقاية و الاتصال 
 مجموع البرنامج 

 حماية الشهود والمبلغين
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

25000
35000

0
60000
15000
15000

0
0

75000

15000
30000

0
45000

0
0
0
0

45000

125000
30000
65000

220000
0
0

50000
50000

270000

50000
30000
65000

145000
0
0

50000
50000

195000

25000
30000

0
55000

0
0

50000
50000

105000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2076283
20773

2097056

2411000
75000

2486000

2072000
45000

2117000

2359000
270000

2629000

2486000
195000

2681000

2551000
105000

2656000



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة مكافحة الفساد

262900026810002656000

1331
1332

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

2359000
270000

2486000
195000

2551000
105000

مجموع الإيرادات    

235900024860002551000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

1658000
126000
400000

5000
165000

5000

1751000
135000
425000

5000
165000

5000

1788000
138000
450000

5000
165000

5000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

202001
202002

0
270000

0
195000

0
105000

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5114002
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

105000 195000 270000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
262900026810002656000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201520162017
اعادة تقدير

2014

2072000
45000

2117000

مقدر
2014

2411000
75000

2486000

1441000
106000
350000

0
172000

3000

1627000
140000
431000

0
208000

5000
2072000 2411000

0
45000

0
75000

45000 75000
2117000 2486000

0 0

0
151881

0

0
0
0

151881 0

0
151881

0
0

151881 0
0 0

فعلي
2013

2143200
92000

2235200

1475076
108322
356102

0
135325

1458
2076283

0
20773
20773

2097056
138144

0
591617
151881
743498

138144
605354
743498

0



الإيـــرادات 
8150 (بالدينار )

1331

1332

022

022

000

000

2359000

270000

2486000

195000

2551000

105000

2551000

105000

2486000

195000

2359000

270000

2551000

105000

2486000

195000

2359000

270000
2656000 2681000 2629000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة مكافحة الفساد

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201520162017

اعادة تقدير
2014

2072000

45000

2072000

45000
2117000

2072000

45000

مقدر
2014

2411000

75000

2411000

75000

2411000

75000
2486000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2013

2143200

92000

2143200

92000

2143200

92000
2235200



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2013 - 2017

 هيئة مكافحة الفساد8150

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

401

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

295000
299000
222000

25000
5000

231000
254000

42000
16000

250000
19000

126000

25000
5000

135000
60000
15000
10000

5000
20000

1000
50000
15000
15000
44000

5000

5000
10000

150000

3000

2000

316000
317000
239000

28000
12000

250000
254000

45000
18000

250000
22000

135000

26000
5500

145000
63000
15000
11000

6000
23500

1000
52000
15000
15000
47000

5000

5000
10000

150000

3000

2000

322000
321000
244000

31000
16000

257000
254000

48000
20000

250000
25000

138000

27000
6000

156000
66000
15000
12000

7000
25000

1000
54000
15000
15000
51000

5000

5000
10000

150000

3000

2000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1658000

126000

400000

5000

165000

3000

2000

1751000

135000

425000

5000

165000

3000

2000

1788000

138000

450000

5000

165000

3000

2000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
235900024860002551000 مجموع  الفصل    

201520162017
اعادة تقدير

2014

272000
250000
179000

18000
2000

195000
243000

38000
14000

230000
0

106000

20000
4500

125000
37500
14000

8000
5000

18000
1000

48000
15000
14000
40000

0

2000
5000

165000

2000

1000

1441000

106000

350000

0

172000

2000

1000

2072000

مقدر
2014

331000
295000
195000

18000
18000

222000
263000

38000
17000

230000
0

140000

28000
5000

170000
50000
15000

9000
5000

20000
1000

50000
15000
23000
40000

0

5000
13000

190000

3000

2000

1627000

140000

431000

0

208000

3000

2000

2411000

فعلي
2013

268496
291374
186336

17355
1115

185042
249605

34880
14940

225933
0

108322

16496
4344

117069
67263
14779
12490

9008
16332

140
45000
12383

8104
32694

0

473
2990

131862

1458

0

1475076

108322

356102

0

135325

1458

0

2076283



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8821

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

401

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

الفصل   :
البرنامج :

137900014730001514000

0
10000
30000
20000

29000

مجموع البرنامج    

0
11000
31000
21000

30000

مقدر

0
12000
32000
22000

31000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002
003

000

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

201520162017

146000
291000
110000

14000
3000

78000
106000

15000
12000

118000
5000

60000

25000
5000

135000
60000

15000
10000

5000
20000

1000
50000
15000

5000
29000

5000

2000
4000

30000

3000

2000

162000
308000
123000

15000
7000

90000
106000

16000
13000

118000
6000

65000

26000
5500

145000
63000

15000
11000

6000
23500

1000
52000
15000

5000
30000

5000

2000
4000

30000

3000

2000

165000
311000
125000

16000
10000
93000

106000
17000
14000

118000
7000

66000

27000
6000

156000
66000

15000
12000

7000
25000

1000
54000
15000

5000
31000

5000

2000
4000

30000

3000

2000
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898000

60000

375000

5000

36000

3000

2000

964000

65000

398000

5000

36000

3000

2000

982000

66000

420000

5000

36000

3000

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

120000
250000

89000
10000

2000
65000

103000
12000
11000

115000
0

56000

20000
4500

125000
37500

14000
8000
5000

18000
1000

48000
15000

5000
30000

0

1000
2000

30000

2000

1000

146000
295000

97000
10000

5000
71000

118000
12000
14000

115000
0

65000

28000
5000

170000
50000

15000
9000
5000

20000
1000

50000
15000
10000
30000

0

2000
5000

30000

3000

2000

مقدر
2014

777000

56000

331000

0

33000

2000

1000

883000

65000

408000

0

37000

3000

2000
1200000 1398000

131377
291374

97099
9979
1115

66994
108880

13366
12230
98232

0

52051

16496
4344

117069
67263

14779
12490

9008
16332

140
45000
12383

2327
31609

0

249
1160

28579

1458

0

فعلي
2013

830646

52051

349240

0

29988

1458

0
1263383

الادارة  و الخدمات المساندة

37500
0
0
0

30000

50000
0
0
0

30000

67263
0
0
0

31609



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8822

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

672000692000706000

5000

مجموع البرنامج    

7000

مقدر

10000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

201520162017

111000
80000

8000
1000

108000
90000
18000

3000
95000

7000

47000

5000
5000

1000
3000

90000

114000
82000

9000
3000

113000
90000
19000

4000
95000

8000

49000

5000
7000

1000
3000

90000

116000
84000
10000

3000
115000

90000
20000

5000
95000

9000

50000

5000
10000

1000
3000

90000
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521000

47000

10000

94000

537000

49000

12000

94000

547000

50000

15000

94000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

97000
60000

6000
0

85000
85000
18000

2000
70000

0

30000

4000
1000

500
2000

105000

125000
68000

6000
8000

98000
85000
18000

2000
70000

0

50000

5000
1000

1000
5000

130000

مقدر
2014

423000

30000

5000

107500

480000

50000

6000

136000
565500 672000

90492
61395

5527
0

78065
83398
14995

1999
87179

0

36682

3389
292

0
1440

84387

فعلي
2013

423050

36682

3681

85827
549240

المعلومات و التحقيق

1000 1000 292



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8823

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

308000321000331000

10000

مجموع البرنامج    

10000

مقدر

10000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

201520162017

38000
8000

32000
3000
1000

45000
58000

9000
1000

37000
7000

19000

5000
10000

2000
3000

30000

40000
9000

34000
4000
2000

47000
58000
10000

1000
37000

8000

21000

5000
10000

2000
3000

30000

41000
10000
35000

5000
3000

49000
58000
11000

1000
37000

9000

22000

5000
10000

2000
3000

30000
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239000

19000

15000

35000

2359000

250000

21000

15000

35000

24860002551000

259000

22000

15000

35000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

55000
0

30000
2000

0
45000
55000

8000
1000

45000
0

20000

5000
9000

500
1000

30000

60000
0

30000
2000
5000

53000
60000

8000
1000

45000
0

25000

8000
9000

2000
3000

30000

مقدر
2014

241000

20000

14000

31500

264000

25000

17000

35000
306500 341000

46627
0

27842
1849

0
39983
57327

6519
711

40522
0

19589

2388
793

224
390

18896

فعلي
2013

221380

19589

3181

19510
263660

الوقاية و الاتصال 

9000 9000

2072000 2411000

793

2076283

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 هيئة مكافحة الفساد8150

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

10000
65000

0

50000

85000
50000

10000

10000
65000

0

30000

90000
0

0

5000
65000

0

15000

20000
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

75000

0

50000

135000

10000

75000

0

30000

90000

0

70000

0

15000

20000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
270000195000105000 مجموع  الفصل   

201520162017
اعادة تقدير
2014

10000
20000

0

0

15000
0

0

مقدر
2014

10000
20000

15000

0

30000
0

0

30000

0

0

15000

0

30000

15000

0

30000

0

45000 75000

فعلي
2013

0
4707

0

0

16066
0

0

4707

0

0

16066

0

20773



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8150        هيئة مكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 8821        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

 المشــــــــروع : 003          انشاء نظام متكامل للمعلوماتية

 المشــــــــروع : 005          تركيب أنظمة خلايا  شمسية لترشيد الطاقة

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

2211

3112

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

510

508

505

506

511

512

505

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

10000

50000

5000

50000

10000

15000

15000

65000

10000

30000

10000

0

0

15000

15000

65000

5000

15000

5000

0

0

15000

15000

0

008

040

999

005

006

015

999

068

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 انشاءات مختلفة

  متفرقة

 باصات ركوب متوسطة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

  متفرقة

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

10000

50000

5000

50000

10000

15000

15000

65000

10000

30000

10000

0

0

15000

15000

65000

5000

15000

5000

0

0

15000

15000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

22000014500055000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2017

2017

2017

125000

30000

65000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

30000

65000

25000

30000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

10000

0

5000

0

0

20000

10000

0

10000

0

5000

0

0

20000

10000

0

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

10000

0

15000

0

0

20000

15000

0

10000

0

15000

0

0

20000

15000

0

15000

30000

0

25000

35000

0

45000 60000

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

0

0

1885

0

0

4707

14181

0

0

0

1885

0

0

4707

14181

0

1885

18888

0

20773



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8150        هيئة مكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 8822        المعلومات و التحقيق

 المشــــــــروع : 001          حماية الشهود والمبلغين

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
500005000050000  متفرقة999

500005000050000 مجموع المادة    

500005000050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

50000 5000050000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2014

0
0

مقدر
2014

0
0

0 0

0 0

فعلي
2013

0
0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8150        هيئة مكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 8823        الوقاية و الاتصال 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الوقاية و الاتصال 

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالية2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
000  متفرقة999

000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
270000195000105000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2014

0
0

مقدر
2014

15000
15000

0 15000

0 15000
45000 75000

فعلي
2013

0
0

0

0
20773
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